Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt V. An in raptu absorbeantur omnes animæ operationes intellectus, memoriæ, & voluntatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

luntatis propter rationes dictas in primo, & in hoc capite.

Respon- detur ar- gumentis pro con- traria sententia adducta.

Ad argumenta responsa, ad primum plene responsum est in primo cap.

Ad secundam rationem dicimus, tunc voluntatem necessitari ex multiplici capite, ut superius insinuavimus i. cap. maxime ex alienatione a sensibus, in qua non potest esse perfectum iudicium in intellectu, neque libertas in voluntate.

Ad tertiam & quartam rationem eodem modo respondeatur.

Ad quintam & ultimam rationem resp. quod quando actus amoris praecedat raptum sive ecstasim, tunc concedimus etiam accedente raptu manere eandem libertatem, ut supra in hoc cap. diximus.

CAPVT V.

An in raptu absorbeantur omnes anima- operationes intellectus, memoria, & voluntatis.

Superiori disputatione cap. 10. docuimus, al- quando in raptu non solum sensus ex- ternos, verum etiam internos, praecipue imaginationis o- perationem suspendi, & absorberi; nunc opera- tionem erit explicare, an pariter superioris animae potentiarum operationes, quales sunt in intellectu, memoria & voluntas, vel saltem aliqua earum in divino raptu absorbeantur.

Pro pleniori huius difficultatis intellectu ac perceptione suppono ex communi mysticorum doctrina, pro eodem sumi quantum ad praesens propositum atinet, aliquam potentiam absorberi a sua operatione, aut suspendi, non quod poten- tia pro illo tempore perdat, aut amittatur, sed quod tunc a suis operationibus abstrahatur.

Prima assertio, si sermo sit de raptu prout est in potentia cognoscitiva, tunc certum est nulla- tenus absorberi operationes potentiae intellectu- ae; quia si anima tunc temporis rapiatur ad divi- norum cognitionem, sive contemplationem, quomodo tunc intellectus a sua operatione cessa- bit; voluntatis vero operationes, vel etiam me- moriae, tunc temporis aliquando manebunt ab- sorptae, & suspendae, aliquando vero tantum re- mittentur, quod frequentius evenire probabilius sane videretur.

Assertio secunda. In ecstasi quando anima di- vinitus ad amorem ardentissimum, seu ad arca- nam & ecstasiam unionem admittitur, tunc pro tempore quo anima manet in ea felicissima unio- ne, omnes omnino potentiarum operationes ab- sorbentur, non quod intellectus non intelligat, voluntas non amet, aut memoria non retineat ea, quae intellectus percipit, sed quod haec potentiae ita sint in suorum objecto ut perceptione vehe- menter applicatae, & actuae, ut vix possint supra se ipsas ac suas operationes reflectere.